平阳县教育局办公室

平阳县教育局办公室

关于做好2023年心理健康教育进校园

公益活动的通知
各学区、乡镇中小学，县局直属各中小学：

为进一步推进全县中小学心理健康教育，提升师生、家长的心理健康知晓率，根据《平阳县教育局办公室关于组织开展2023年平阳县中小学心理健康主题教育活动的通知》安排，决定组织开展2023年心理健康教育进校园公益活动。现就预约安排工作通知如下：

一、活动时间

5月30日-6月30日。

二、活动内容
心理健康教育讲座、心理辅导活动、个体心理咨询。

三、预约范围

全县中小学。

四、预约方法

(一)预约填报

采取邮箱预约方式，预约单位要按照2023年平阳县心理健康教育进校园公益活动预约菜单（附件1）填写预约表（附件2），并发到邮箱605834975@qq.com。按照邮箱收到预约单的先后顺序确认预约单位，2023年上半年预约匹配50场，报名截至5月29日。

联系人：县教师发展中心叶小琴老师；联系电话：660063。
(二)预约匹配

预约成功后县教师发展中心将联系相关单位，并告知具体安排。预约单位要主动联系授课讲师落实活动事宜。
五、预约要求

(一)预约单位根据菜单中的内容预约讲师。每名讲师每学期安排活动场次原则上不超过2场。

(二)活动主要采取现场讲座（上课）方式，同等情况下优先考虑薄弱学校，每个单位一学期最多安排一场活动。

(三)活动结束后，请及时将反馈表（附件3）、活动报道发送至邮箱605834975@qq.com，联系人：县教师发展中心叶老师；联系电话：660063。

附件：1.2023年平阳县心理健康教育进校园公益活动预约菜单

2.2023年平阳县心理健康教育进校园公益活动预约表

3.2023年平阳县心理健康教育进校园公益活动反馈单

平阳县教育局办公室

2023年5月26日

附件1

2023年平阳县心理健康教育进校园公益活动预约菜单（心理健康教育讲座）

	序号
	姓名
	简介
	讲座菜单
	对象

	1
	游小央
	平阳县教师发展中心科研科科长，国家二级心理咨询师，省教科研先进个人，2006年开始从事心理咨询工作，具有丰富的辅导经验。
	陪伴孩子备考；

中小学生考试心理辅导等
	学生、家长、教师

	2
	陈培密
	平阳中学专职心理教师，国家二级心理咨询师，省心理健康教育A证教师，心理健康县名师，市教坛中坚，擅长正念减压疗法。
	正念减压
	教师

	3
	黄清清
	平阳中学专职心理教师，国家二级心理咨询师，擅长青春期学生心理辅导。
	青春期亲子关系辅导
	家长

	4
	蔡海拉
	平阳县佳诚高级中学专职心理老师，国家二级心理咨询师，擅长青春期学生心理辅导。
	中学生睡眠健康
	高中生

	5
	陈  鹤
	平阳县职业中等专业学校专职心理教师，国家二级心理咨询师，擅长青春期学生心理辅导、亲子沟通辅导。
	青春期亲子、师生关系辅导
	家长、教师

	6
	李云娥
	平阳县职业中等专业学校专职心理教师，国家二级心理咨询师，省心理健康教育A证教师，擅长青春期学生心理辅导。
	青春期亲子关系辅导
	学生

	7
	温东东
	平阳县万全综合高级中学心理备课组长，国家三级心理咨询师，省心理健康教育B证教师，省心理辅导个案三等奖，擅长青春期心理辅导。
	生涯规划辅导
	高中生

	8
	刘冬芬
	平阳县职业教育中心心理健康高级教师，国家二级心理咨询师，省心理健康教育A证教师，市名班主任，市教坛中坚，市骨干教师，擅长家庭治疗，青少年心理咨询。
	班级管理中的心理危机干预
	班主任

	9
	薛  花
	平阳县职业教育中心专职心理教师，国家二级心理咨询师，省心理健康教育A证教师，擅长青春期学生心理辅导。
	生命教育
	高中生

	10
	冯日平
	平阳县第二职业学校专职心理教师，高级讲师，县名教师，市教坛中坚，市青春健康师资，省心理健康教育A证教师，温州大学校外兼职硕士生导师，擅长学生情绪辅导，考试焦虑，亲子辅导等。
	学校心理危机的预防策略
	班主任、教师

	序号
	姓名
	简介
	讲座菜单
	对象

	11
	赵蓓蕾
	平阳县第二中学专职心理教师，国家三级心理咨询师，省心理健康教育A证教师，擅长青春期学生心理辅导。
	亲子沟通
	家长

	12
	黄兆觉
	平阳县中小学综合实践基地教师，浙江师范大学心理健康教育硕士、省心理健康教育A证教师、省家庭教育讲师，市好家风讲师、市家庭教育讲师，市亲子阅读指导师，县教坛新秀，县骨干教师，擅长亲子沟通，青春期励志，幼小衔接。
	悦纳自我
	学生

	13
	叶小琴
	平阳县教师发展中心心理健康教育研训员，省心理健康教育A证教师，市优秀教研员、师训员，县高级人才。
	学生心理危机识别和干预
	班主任、教师

	14
	陈华萍
	平阳县昆阳镇第二中学兼职心理教师，国家二级心理咨询师，省心理健康教育A证教师，国家中级社会工作师，擅长亲子关系辅导。
	青春期亲子关系
	家长、学生

	15
	童小哨
	平阳县昆阳镇第四中学副校长，学校兼职心理老师，省心理健康B证，市优秀教师，县名师。
	中考考前心理辅导
	初中生

	16
	张燕子
	平阳县鳌江五中专职心理教师，县心理健康教坛中坚，省心理健康A证师资，擅长青春期学生心理辅导。
	学生抑郁障碍的识别和应对
	班主任

	17
	王芳芳
	平阳县萧江镇第一中学专职心理教师，国家二级心理咨询师，省心理健康教育A证教师，浙江省课题成果二等奖，擅长青春期学生心理辅导，。
	亲子关系辅导
	家长

	18
	陈彩英
	平阳县腾蛟镇第一中学教师，国家三级心理咨询师，县骨干教师，省心理健康教育B证教师，擅长青春期学生心理辅导。
	挫折教育
	家长

	19
	梁继亦
	平阳县昆阳镇第三小学校长、书记，中学高级教师，市名教师，国家二级心理咨询师，市梁继亦名师工作室（站）主持人，市心理服务志愿者协会常务理事，市家庭教育讲师团讲师，市“温心有约”特聘专家。
	亲子关系辅导；

幼小衔接、小初衔接等
	学生

家长、教师

	20
	蔡洋洋
	平阳县昆阳镇第一小学专职心理教师，国家二级心理咨询师，省心理健康教育A证教师，擅长青春期学生心理辅导。
	青春期教育
	小学生

	21
	曾茜茜
	平阳县鳌江小学专职心理教师，市教坛新秀，国家二级心理咨询师，省心理健康教育A证教师，省课题二等奖。
	学生心理危机的识别与干预
	班主任

	22
	郑敏
	平阳县水头镇第三小学兼职心理教师，省心理健康教育B证教师，市骨干班主任，市心理小游戏设计一等奖。
	情绪辅导
	家长

	23
	徐冰瑶
	平阳县水头镇第二小学兼职心理教师，国家三级心理咨询师，县教坛新苗，市优质课二等奖。
	学生心理危机的识别与干预
	班主任、教师

	24
	胡喜悦
	平阳县宋埠民族小学兼职心理教师，国家三级心理咨询师，省心理健康教育B证教师，擅长情绪管理辅导。
	学生心理危机筛查流程
	班主任、教师

2023年平阳县心理健康教育进校园公益活动预约菜单（心理辅导活动）

	序号
	姓  名
	简介
	心理辅导活动课菜单
	对象

	1
	应章暖
	平阳县第三中学专职心理教师，国家三级心理咨询师，省心理健康教育B证教师，市健康教育主题微课三等奖，擅长学习心理辅导。
	绽放的生命——生命教育
	高中生

	2
	陈小小
	平阳县鳌江中学专职心理教师，国家二级心理咨询师，省心理健康教育A证教师，擅长学习心理辅导。
	生命的砝码——生命教育
	高中生

	3
	张璇璇
	平阳县实验中学专职心理教师，国家三级心理咨询师，县骨干教师，县心理优质课一等奖，省心理健康教育B证教师，擅长青春期学生心理辅导。
	父母吐槽大会——青春期亲子关系辅导
	初中生

	4
	林西西
	平阳县鳌江镇第四中学兼职心理教师，国家二级心理咨询师，省心理健康教育B证教师，县骨干教师。
	点亮生命的火花——生命教育
	初中生

	5
	毛海燕
	平阳县水头镇第一中学专职心理教师，国家三级心理咨询师，擅长青春期学生心理辅导。
	我想更懂你——生命教育
	初中生

	6
	林依新
	平阳县萧江镇第一中学专职心理教师，国家二级心理咨询师，县教坛新苗，市教案一等奖。
	我的生命调色盘——生命教育
	初中生

	7
	白  芳
	平阳县昆阳镇练川小学教师，国家二级心理咨询师，县优秀教师，县心理健康优质课一等奖，擅长青少年心理辅导。
	人生七巧板——生命教育
	小学生

	8
	孙将余
	平阳县鳌江镇第七小教师，国家心理咨询师，绘画心理分析师，县心理骨干教师，省心理健康教育A证教师，市优质课二等奖，擅长绘画心理咨询。
	养护我的生命树——生命教育
	小学生

	9
	苏  娅
	平阳县鳌江镇实验小学兼职心理教师，省心理健康教育A证教师，市微课一等奖，县优质课一等奖。
	“注意力小火车”的启航之旅——学习心理辅导
	小学生

	10
	王芳芳
	平阳县鳌江镇第一小学教师，国家二级心理咨询师，县心理健康县教坛新秀，市骨干教师，擅长亲子沟通、学习心理辅导。
	我是一粒小种子——生命教育
	小学生

	11
	唐丽平
	平阳县水头镇第二小学兼职心理教师，县名师，省心理健康教育B证教师，市心理健康赛课二等奖，县优质课一等奖。
	不做小火山——情绪辅导
	小学生

	12
	徐冰瑶
	平阳县水头镇第二小学兼职心理教师，国家三级心理咨询师，县教坛新苗，温州市优质课二等奖。
	生如夏叶——生命教育
	小学生

	13
	章  晓
	平阳县山门粟裕红军小学，国家二级心理咨询师，县优秀教师，擅长学生心理调适。
	与冲突言和——情绪辅导
	小学生

2023年平阳县心理健康教育进校园公益活动预约菜单（个体心理咨询）

	序号
	简介
	个体（小团体）咨询辅导菜单
	对象

	1
	梁继亦市心理名师工作室
	个体辅导、学生问题评估
	学生

	2
	冯日平县心理名师工作室
	个体辅导、学生问题评估
	学生

	3
	吴克燕县心理名师工作室
	家长小团体工作坊
	家长

附件2

2023年平阳县心理健康教育进校园活动预约表
	学校名称

	学校地址

	联系人姓名

和职务

	联系手机

	活动年级

和人数

	活动时间

	备选时间

	拟邀讲师

	活动主题

	备选讲师

	活动主题

	是否愿意服从讲师团选派讲师
	服从(      不服从(

	活动场地

	备注

备注：1.讲座时间要写具体,如2023年5月15日晚上18:00—19:00。

附件3

2023年平阳县心理健康教育进校园活动反馈表

	学校名称

	活动主题

	讲师姓名

	活动对象

和人数

	学校联系人

职务

	手机

	活动受益点

	活动建议点

备注：活动结束后及时将反馈表、活动报道发送至邮箱605834975@qq.com，联系人：叶老师，联系方式：660063。